ПРОЕКТ
ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА АУКЦИОНЕ №____
город Михайловка Волгоградская область           «____»___________________20__г.
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области, в лице _________________________________, действующего на основании доверенности _______________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, зарегистрированный по адресу: __________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола ______________________________заключили настоящий Договор купли-продажи земельного участка о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. «ПРОДАВЕЦ» передает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» на условиях настоящего договора принимает в собственность земельный участок (далее именуется «УЧАСТОК») из категории земель:________________, площадью _______, с кадастровым номером __________________, местоположение: __________________. Вид разрешенного использования земельного участка: ___________________.
1.2. На Участок установлены следующие ограничения: ___________________.
2.Порядок расчетов.
2.1. По результатам аукциона по продаже земельного участка цена Участка определена в размере ________________________ рублей.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе в сумме __________ рублей, засчитывается в оплату цены приобретаемого Участка.
2.3. Покупатель производит оплату в размере __________________ рублей (цена Участка за вычетом суммы внесенного задатка) на счет УФК по Волгоградской области (Администрация городского округа город Михайловка) № 40101810300000010003, БИК 041806001, Отделение Волгоград г. Волгоград, ИНН 3437500793, ОКТМО 18720000, код 752 114 06 012 04 0000 430,  КПП 343701001, в течение 10 календарных дней с даты подписания договора с указанием назначения платежа. Датой оплаты цены земельного участка считается дата поступления денежных средств в размере_________________на указанный счет.
2.4. Оплата производится в рублях.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Продавец гарантирует, что земельный участок на момент заключения настоящего договора не состоит в споре, залоге, не находится под арестом (запрещением),  свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

3.2. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом использования земель и претензий не имеет.
3.3. Продавец обязан:

3.3.1.  Выполнить в полном объеме условия настоящего договора.

3.3.2.  Передать Покупателю земельный участок по акту приема-передачи.

3.4. Покупатель обязан:

3.4.1. Оплатить стоимость Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.4.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и соблюдением общеустановленных санитарных, пожарных и экологических норм и правил.

3.4.4. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка.

3.5. Государственная регистрация права собственности на земельный участок осуществляется после полной уплаты стоимости земельного участка Покупателем.
3.6. Датой совершения СТОРОНАМИ сделки считается дата подписания ими акта приема-передачи земельного участка.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель несет ответственность в виде пени в размере 0,1 процента за каждый день просрочки от подлежащей уплате суммы, указанной в п.2.3 настоящего Договора. Выплата пени не освобождает Покупателя от выполнения условий договора.
4.3. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются  в судебном порядке.
4.4. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
5. Прочее.
5.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания обеими сторонами.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору подписываются обеими сторонами и  являются неотъемлемой его частью.
5.3. Изменение вида разрешенного использования земельного участка, указанного в пункте 1.1 Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6. Дополнительные условия договора.
6.1. Настоящий договор составлен на одном листе и подписан в трех экземплярах, имеющих юридическую силу оригинала.
6.2. Подписанные тексты договора хранятся по одному экземпляру у Продавца, Покупателя и органа, осуществляющего государственную регистрацию.
	7. Подписи сторон: